
Univrc¡d¿d Nac¡onal de Salu
Co tzjo Aesor 9& Reg¡oial Orón

En Trunsición a Faarllad
Alwrodo N'751

Teblax 0387842 I 388

San Ramón de la Nueva Onin

VISTO:
Las Resoluciones No 50-436/2024, N. 50446/2024 y N" 50-480/2024 de la

Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, por Resolución No 50-436/2024 se Designar al Tribunal Evaluador y la

fecha de constitución del mismo, que entenderá en la instancia de entrevista para la incorporación
de Instructores No Rentados para la asignatura "Practica de Enfe ía Intesrada I" de la
Carrera de Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Oran en Transición a Facultad de l¿
Universidad Nacional de Salta" para el Servicio de Pediatría.

Que, de acuerdo a la Resolución No 50-446/2024, se modifica la fecha de
constitución del Tribunal Evaluador, que entenderá en la instancia de entrevista para [a
incorporación de Instructores No Rentados para la asignatura "Practica de Enfermería
Integrada I" de la Ca¡rera de Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Oriin en Transición
a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, para el Servicio de Pediatríq debiendo ser el día
26 de Agosto de 2024 a horas l8:00; y se aprueba el cronogmma del presente Llamado.

Que, por Resolución No 50480/2024, se deja sin efecto Ia Resolución N" SO-
47312024, y se declara Desierto el Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de
cargos de Instructores No Rentados para la asigna tura r6Practica de Enfermería Intesrada I" de
la Canera de Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional Onán en Transición a Facultad de
la Universidad Nacional de Salta, para el Servicio de Pediatría.

Que, en Reunión Extraordinaria N" 1012024, el Consejo Asesor de la Sede
Regional Orán en Transición a Facultad de [a Universidad N¿cional de Salta, toma conocimiento
y aprueba por unanimidad convalidar las Resoluciones N" SO-436/2024, N. SO-44ó/2024 y N"
SO-48012024; siendo necesario la elaboración del instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNTVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTÍCULO lo: Convalidar las Resoluciones SO- 43612024,N" SO-446/2024 y No SO-4E0/2024
de la sede Regional orán en Transición a Facultad de la universidad Nacional de salta, por
corresponder.

ARTICULO 2o: Cursar copia a S
Enfermería y Licenciatura en
conocimiento y demás efectos.

"202¡I . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

ecretaría de Sede, Consejo Asesor, Comisión de las carreras de
Enfermeríq Dirección Administrativa Académica para su

\
hc

Expediente Electrónico N" 30-23812024.-
Resol ució. n No Cl-S O-2 76/2 0 2 4. -

6»

i

.tA( t.-_-<

ffi
ü h


